Harekesiz yazılan divani hattı; XVI. yüzyılda Ġstanbul‟da doğan hareketli süslü,

haĢmetli yazıya da Celi divani denilmiĢtir. Celi divani yazısı her ne kadar aynı yazının

celisi sanılsa da aslında farklı yazı çeĢididir.
268

Ta’lîk Yazı: Arapça “asma, askıda kalma” anlamına gelir. ġarkta Tebrizli Ali

tarafından 823 (1420) de icat olunmuĢtur.
269

Ta„lîk iç içe ve tüm harflerin birleĢmeyen

harflerinde birbirine bağlanarak çabuk yazması güç bir yazıdır.
270

XIII. yüzyılda Ġran‟da

yazılmaya baĢlanmıĢ, XIV. yüzyılda resmi iĢlerde divan yazısı olarak kullanılmıĢtır.

Dini eserler, baĢta Kur‟ân-ı Kerîmler olmakla beraber içerik olarak tefsir, hadis,

akaid- kelam, fıkıh, tasavvuf, Ġslam dini tarihi, dua kitapları ve ahlak konulu kitaplardır.

Dini eserler baĢta yegâne ilim kaynağı Kur‟ân-ı Kerîm dir. Ġslamiyet‟te ilim ve

fen konusunda ilk defa kitap yazan Ġbni Cübeyir olmuĢtur. Bu zat H. 104 (M.722-723)

yılında tefsir ilmi hakkında bir kitap yazmıĢtır. Bu dönemde yazılan kitaplar daha

ziyade dini ilimlere, lisani ilimlere, tefsir, tarih ve coğrafya gibi Ġslami ilimlere ait

konular içermekteydiler.
537

2.1.1.1. Kur’ân-ı Kerîmler

Fatiha Süresiyle baĢlar ve Nas Suresiyle biter otuz cüzden
538

2820 Envanter Numaralı Delâilü’l Hayrât'ın Tahlili

ENVANTER NO : 2820

ESER TÜRÜ : Delâilü‟l Hayrât Dua Kitabı

BULUNDUĞU YER : Manisa Yazma Eser Kütüphanesi

MÜELLĠFĠ : Muhammed Bin Abdurrahman bin Ebû Bekir bin Süleymân :

: Cezûli

TARĠHĠ : 1203 H./1789 M.

HATTATI : Kütahi‟nin öğrencisi Mustafa Halim
617

MÜZEHHĠP : -

YAZI TÜRÜ : Nesih

DĠLĠ : Arapça-Dua

VARAK SAYISI :-

SATIR SAYISI : 11 satır

BOYUT : Kâğıt :16,5-10,5 cm

MÜREKKEP : Ġs mürekkebi, üstübeç mürekkep, zer-mürekkep,

KÂĞIT ÖZELLĠĞĠ : Çay rengi, Aharlı

Beyazıt‟taki umumi kütüphanede ve Yüksek Mühendis Ekrem Hakkı Beyde hilyeleri görüldü. “Sultan

Selimi salisin Kapucı baĢılarından Ahmed Ağa için 1217 de yazdığı gayet müzeyyen, müzehheb ve misli

nadir “Delâilül Hayrât” ve ”Hizbi âzam” ın ketebesi mevcuttur. “Evahiri ömrünü me‟mur olduğu Yozgat

ve Kengiri cihetlerinde geçirmiĢtir” (1806 (1221 H. ) de vefat etti. Mirza Habib “Hat ve hatatan” Ģöyle

bulunmuĢtur; “Abdulkadir ġükri, Kütahyalı mâhlası ile mütehallıs olup Mustafa Halim Efendi

öğrencisidir. Kendi âleminde Ģairliği bulunurdu. Kengiri de vefat eylemiĢ “ 1250” de yazdığı eseri

görülmüĢtür. Bkz.